プレスリリース

２０２０年１０月２６日
各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

山梨大学 日本ワインセミナー開催のご案内

この度、本学ワイン科学研究センター主催「山梨大学 日本ワインセミナー」を下記の通り

開催します。
今回は、「日本を世界の銘醸地にするために：これまで産学で取り組んできた技術的成果と

今後の展望と課題について」と題し、ワイン科学研究センターの教員 3 名とシャトー・メル

シャンの大滝敦史 バイス・ゼネラル・マネージャーによる講演を実施します。
つきましては、当日の取材をよろしくお願い申し上げます。

記

【日 程】 令和 2 年 11 月 7 日（土）11:30～12:30（11:00 受付開始）
【会 場】 甲府西キャンパス 大村智記念学術館大村記念ホール（甲府市武田 4-4-37）
【受講料】 無料
【受講者】 25 名（本学学内関係者のみ。参加募集は終了しています。）
      ※当日は、一般の方に向けたライブ配信を併せて実施いたします。
【講師・演題】
■横森洋一 同センター特任教授「日本ワインの礎：ワイン科学研究センター」
■大滝敦史 シャトー・メルシャン バイス・ゼネラル・マネージャー

「シャトー・メルシャンが日本ワイン業界に公開した技術開発の一例」
■岸本宗和 同センター准教授

 「ワイン産地”山梨”を支えるブドウ栽培技術の開発～産学連携の研究事例から～」
■奥田 徹 同センター長 「地域と世界から日本ワインをおいしくする」

（広報担当）

山梨大学総務部総務課広報企画室
  TEL：055-220-8006 FAX：055-220-8799
   E-mail：koho@yamanashi.ac.jp